
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 134 del 26-07-2017

OGGETTO:
APPROVAZIONE DEGLI SCHEMI DI CONTO ECONOMICO E DELLO STATO
PATRIMONIALE, RELATIVI ALL'ESERCIZIO 2016, E INVENTARIO AL 31/12/2016

L'anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di Luglio con inizio alle ore 12:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Visto il rendiconto della gestione 2016 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 26 del 30/05/2017;

Considerato che il rendiconto della gestione 2016 non comprendeva il conto economico e lo
stato patrimoniale previsti dall’art.227 del TUEL, relativi all’esercizio 2016;

Vista la Legge n. 96 del 21 giugno 2017 di conversione del D.L. n. 50/2017 che prevede che il
conto economico e lo stato
patrimoniale relativi all’esercizio 2016, possono essere approvati entro il 31 luglio 2017 e
trasmessi alla banca dati delle
amministrazioni pubbliche (BDAP) entro 30 giorni;

Considerato che il Comune di Sala Consilina ha una popolazione superiore ai 5.000 abitanti e
non rientra quindi nella facoltà prevista dal comma 2 dell’art. 232 del TUEL per gli enti locali
con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, di non tenere la contabilità economico-patrimoniale
fino all'esercizio 2017;

Visti gli schemi di conto economico e stato patrimoniale al 1° gennaio 2016, riclassificati e
rivalutati, nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con l’indicazione delle
differenze di rivalutazione rispetto al precedente ordinamento contabile;

Visti gli schemi di conto economico e stato patrimoniale relativi all’esercizio 2016 predisposti
secondo l'allegato n. 10 al
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., ed allegati alla presente deliberazione;

Visto il prospetto dell’inventario dei beni mobili ed immobili al 31 dicembre 2016, rivalutati,
nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il principio contabile applicato concernente la contabilità economico-patrimoniale di cui
all’allegato 4/3 al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;

Visti gli schemi di conto economico e stato patrimoniale relativi all’esercizio 2016
predispostisecondo l'allegato n. 10 al D.Lgs.n. 118/2011 e s.m.i., ed allegati alla presente
deliberazione;

Considerato che l’iter di approvazione degli schemi di conto economico e di stato
patrimoniale, relativi all’esercizio 2016, è il medesimo di quello concernente il rendiconto
della gestione 2016;

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
PROPONE DI DELIBERARE

1. per le motivazioni in premessa, di approvare gli schemi di conto economico e di stato
patrimoniale, relativi all’esercizio 2016, allegati alla presente deliberazione per formarne
parte integrante e sostanziale;



2. di approvare il prospetto dell’inventario dei beni mobili ed immobili al 31/12/2016, allegato
alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale

3. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Organo di revisione ai fini della
predisposizione della relazione di cui all’art. 239 del TUEL che dovrà essere resa all’Ente
entro il termine, previsto dal regolamento di contabilità e comunque non inferiore a 20
giorni, decorrente dalla trasmissione della stessa proposta approvata dall'organo esecutivo;

4. di mettere a disposizione dei componenti dell'organo consiliare la documentazione di cui al
punto 1 e 2, unitamente alla relazione dell’Organo di revisione, prima dell'inizio della
sessione consiliare in cui verranno esaminati i predetti documenti contabili, entro un
termine, non inferiore a 20 giorni, stabilito dal vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

5. di trasmettere copia della presente, per gli adempimenti di competenza, all’Ufficio
Segreteria e all’Ufficio Ragioneria;

6. di dare atto che la proposta di delibera è stata presentata corredata dai prescritti pareri
favorevoli di cui all'art. 49 - comma 1 - del T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267, che si allegano
all'originale.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000,
esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di



deliberazione.
Li', 25-07-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 25-07-2017
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 27-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 27-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 27-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


